
Wiadomości
Piątek, 19 maja 2023

Informacje w sprawie zdarzenia w gorlickim
Parku Miejskim

W poniedziałek, 15.05, do dyrektorów szkół z Gorlic i okolic dotarł anonimowy mail z filmem
ukazującym zdarzenie z udziałem młodzieży, które miało miejsce w gorlickim Parku.

Miasto zareagowało jako pierwsze – w trybie natychmiastowym, jeszcze w poniedziałek rano,
zanim sprawa dotarła do lokalnych mediów, odbyło się spotkanie Kierownika Wydziału
Oświaty, Kultury i Promocji Urzędu Miejskiego z dyrektorami Szkół Podstawowych, podczas
którego zapadała decyzja co do podjęcia kolejnych, bezzwłocznych kroków, mających na celu
wyjaśnienie zdarzenia – Miasto jeszcze tego samego dnia zgłosiło sprawę na Policję, a
dyrektorzy gorlickich podstawówek, we współpracy ze służbami, zostali zobligowani do
przeprowadzenia wewnętrznych procedur oraz zidentyfikowania osób biorących udział w
wydarzeniu.

Zapadła także decyzja o potrzebie organizacji kolejnego spotkania, tym razem w szerszym
gronie specjalistów – odbyło się ono dziś (19.05) w gorlickim Ratuszu, z udziałem
Kuratora Sądowego do spraw Nieletnich, przedstawicieli Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, pedagogów szkolnych
oraz Policji.

W trakcie spotkania wypracowane zostały dalsze metody postępowania w sprawie,
obejmujące stały kontakt z Policją w przypadku pojawienia się nowych informacji oraz
przekazywanie ich do służb. Zapadła także decyzja o organizacji zajęć profilaktycznych dla
uczniów gorlickich podstawówek, które będą przeprowadzone końcem maja oraz zajęć
informacyjnych dotyczących przestępczości nieletnich z naciskiem na konsekwencje prawne,
które poprowadzi reprezentant Policji i Kuratora Sądowego ds. Nieletnich.

Zaplanowane zostały już kolejne spotkania dyrektorów szkół – z przedstawicielem
Kuratorium Oświaty w Nowym Sączu oraz Sądu Rejonowego w Gorlicach.

W zdarzeniu w parku brała udział młodzież zarówno z gorlickich Szkół Podstawowych, jak i
szkół ponadpodstawowych, do których uczęszczają uczniowie z całego powiatu. Policja
prowadzi czynności dochodzeniowe. 


